
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 9554                   Lecce, 19/09/2013 

 
IL VICARIO COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni 

provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6894 del 04/7/2013;  
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 4760 del 8/7/2013, e prot. n. 

5821 del 9/8/2013 recanti istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO l’art.9 comma 21 della legge 106/2011 il quale stabilisce che “i docenti destinatari di 
nomina a tempo indeterminato decorrente dall’a.s. 2011/12 possono chiedere il 
trasferimento, l’assegnazione provvisoria o l’utilizzazione in altra provincia dopo cinque 
anni di effettivo servizio nella provincia di titolarità;    

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2013/14  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

ACCERTATO che per alcune classi di concorso si è verificata una disponibilità nell’ambito della 
stessa fase operativa; 

CONSIDERATA la necessità di correggere delle incongruenze dovute ad errori materiali; 
 

DECRETA 
 

Art. 1   Si apportano le seguenti correzioni ed integrazioni al movimento di varie classi di concorso 
di scuola secondaria di primo e secondo grado come di seguito indicato.  

Art. 2    L’utilizzazione del prof. Palumbo Mauro per l’insegnamento di tromba (7 h) presso il 
Liceo Musicale di Parabita è revocata. 

 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
         Il Vicario Coordinatore 
                    Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 



 
 
 

Ulteriori modifiche ed integrazioni 
 

cognome nome titolarità movimento Sede assegnata 
PICO Massimo A017 

Calasso 
Lecce 

Variazione 
cattedra 

ITC Calasso Lecce 
(9+9 da part-time) 

ADAMO Piera A017 
 DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

 ITC Nardò (9 e disp.+ 
8serale) con ITC Copertino 

CONTALDI Rocco A017  
DOP 

Brindisi 

Utilizzazione 
Interprovinciale 

1 c. IPSC 
Taurisano per A019 

LEGITTIMO Giuseppa 
 Nadia 

C300 
DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

1c. IPSEO S. Cesarea 
Terme per A017 

TUMOLO Antonio A058 
Bari 

Assegnazione 
Interprovinciale 

IPA Maglie (15serale + 8)  
con ITA Lecce 

LIACI Francesca 
 

C300 
DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

Disp. ITC Calasso 
Lecce 

DELL’AVVOCATA Addolorata C240 
DOP 

“ IPSIA Galatina 4h + 1 disp.  
ITC Galatina     3h + 1 disp. 
L. Art. Poggiardo 9h a disp. 

URSO Luigi 
 Antonio 

C520 
DOP 

“ IPSAR Ugento (8 e 
disp.+3) con IPSC Maglie 

FANFANI Antonio 
Salvatore 

C240 
DOP 

“ 4h IPSIA + 6 ITI Alessano 
e 2h con disp. IPSIA Tricase 

DI GESU’ Cosimo C310 
ITI Maglie 

“ ITI Maglie (12+ 7 per 
C260) con ITI Galatone 

ELIA Augusto C310 
DOP 

“ ITI Fermi Lecce (7 e disp. + 4 + 
6)  ITT Lanoce e ITI Maglie 

PAGLIARA Roberto C320 
DOP 

“ 2h ITT e ufficio tecnico 
IPSIA Lanoce Maglie 

PAVONE Ippolito C320 
DOP 

“ ITA (4+9) con IPSIA  
Lecce 

NOTARO Valerio C320 
 

“ ITAS (13+5) con ITG 
Lecce 

PALUMBO Mauro A031 
DOP 

“ Mag.le (4h e disp.) con 4h 
IPSS  Galatina e 2h IPSS 
Martano 

LO SPINOSO Maria A036 
DOP 

“ Mag.le Casarano (9+5+4) 
con Mag.le e IPSC Maglie 

PINTO Antonio A345 
Trento 

Assegnazione 
interprovinciale 

Casarano 2 (9+9) con 
Gallipoli 3 

 
 


